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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  
k zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu 

 

Dodávka časově neomezených softwarových licencí k MS SQL Server pro 

ONN a.s. II. 
 

Zadavatel:   Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo:    Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ:    26000202 

DIČ:    CZ699004900  

Způsob zadání: zakázka malého rozsahu 

 

 

Vážení, 

níže Vám v souladu se zadávací dokumentací, ze strany zadavatele Oblastní nemocnice Náchod a.s., 

poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce na služby, a to na základě 

žádosti uchazeče o veřejnou zakázku.  

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK, kontaktní osobě zadavatele dne 14.02.2024 v 09:31 hod. a 14:52 hod. 

Zadavatel se rozhodl vzhledem v povaze obdržené žádosti účastníka vypořádat tuto žádost.  

 

Úplné znění dotazu č. 1 účastníka ze dne 14.02.2024: 

Dobrý deň, 

 

kontaktujem Vás ohľadom verejnej zákazky s názvom Dodávka časově neomezených softwarových 

licencí k MS SQL Server pro ONN a.s. II. 

 

V zadávacej dokumentácii v bode Popis predmetu zákazky uvádzate, že sa jedná o nákup Microsoft 

SQL Standard na zalicencovanie 8 jadier CPU vo virtuálnom prostredí na 5 fyzických serveroch, každý 

má 2 sockety s 12 jadrami. Minimálna verzia SQL 2019 Standard. 

 

Porozumeli sme požiadavke (trvalé licencie, bez Software Assurance), aby zadávateľ dodržiaval 

licenčné pravidlá spoločnosti Microsoft, musí si zakúpiť 4x2 jadrové licencie pre každý fyzický server 

(uzol) v klastri, na ktorom je spustený virtuálny stroj SQL Server = Celkovo 20ks "SQL Server 2019 

Standard 2 cores (jadrá)". 

 

V ďalšom bode však zadávateľ uvádza, že má záujem o kúpu licencií na 8 procesorových jadier vo 

virtuálnom prostredí, pričom predpokladaná hodnota zákazky je 250 000 Kč bez DPH. 

 

Vzhľadom na licenčné pravidlá spoločnosti Microsoft (a v súlade s popisom poskytnutým zadávateľom) 

na zachovanie súladu s podmienkami produktu nestačí zakúpiť licencie SQL Server pokrývajúce iba 8 

jadier (odhadovaná hodnota 250 000 Kč) pre opísané servery. Je potrebné zakúpiť licencie SQL Server 

pokrývajúce 20 jadier CPU, pre všetky uzly v klastri. 

 

Prosíme o upresnenie súťažných podkladov (je potrebné doplniť informácie o serverovom prostredí), 

aby bolo jasné, na koľko jadier je potrebné vypracovať cenovú ponuku. 

 

Vopred ďakujeme za odpoveď. 

 

Odpověď č. 1 zadavatele ze dne 15.02.2024: 

V kontextu výše uvedeného, zadavatel uvádí, nabízí-li dodavatel druhotné licence Microsoft SQL 

Server Standard verze 2019 dle kupní smlouvy, kap. II., odst. 4) a 5), pak dle licenčních podmínek 

společnosti Microsoft, které se vztahují na vydanou a dále přeprodávanou verzi 2019, postačí dodávka 

4 x 2 jádrových licencí bez Software Assurance. 
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Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla kalkulována dle této možnosti dodávky. 

 

Úplné znění dotazu č. 2 účastníka ze dne 14.02.2024: 

 

Dobrý den, 

 

Žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace konkrétně Příloha č. 2_ Návrh Kupní smlouvy, kde je na 

straně č. 8 v posledním odstavci uvedeno následující: „Účastník podáním své nabídky souhlasí se 

zveřejněním všech náležitostí budoucího smluvního vztahu (vlastní smlouva atd.) a s poskytnutím 

veškerých nezbytných informací pro naplnění povinnosti zadavatele stanovené zákonem“ 

 

Chápeme tedy správně, že smlouva, která nabude účinnosti musí být ze zákona zveřejněna i smluvní 

přílohy, ale dokumenty, které nejsou součástí smlouvy, konkrétně převodová dokumentace k licencím, 

která spadá pod obchodní tajemství naší společnosti, nemůže být zveřejněna druhým stranám bez 

našeho souhlasu. ? A to i v případě, že by se jednalo o požadavek v rámci Zákona č.j. č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím? 

 

Děkuji pěkně za vysvětlení. 

 

Odpověď č. 2 zadavatele ze dne 15.02.2024: 

 

Zadavatel uvádí, že v tomto případě, lze postupovat dle článku IV. podmínky plnění smlouvy, odstavce 

1) v návrhu kupní smlouvy: 

1. Smluvní strany se zavazují, že s informacemi, které jim budou poskytnuty v souvislosti s plněním 

podle této smlouvy, označenými jako obchodní tajemství budou nakládat způsobem odpovídajícím 

požadavkům právních předpisů, poskytnou jim řádnou ochranu, neposkytnou je třetí osobě a řádně 

tyto informace během plnění smlouvy zabezpečí před přístupem nepovolaných osob a zneužitím. 

Bude-li označena titulní strana dokumentu jako obchodní tajemství, má se za to, že předmětem 

obchodního tajemství je celý dokument včetně příloh. 

Změna zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

S ohledem na povahu shora uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace, nebude zadavatel prodlužovat 

lhůtu pro podání nabídek. 

 

 

 

V Náchodě dne 15.02.2024 

 

 

 ………………………………………. 

 Ing. Bohumil Hrabčuk  

 Vedoucí útvaru ICT 

 ONN a.s.  

Ing. 
Bohuslav 
Hrabčuk

Digitálně podepsal 
Ing. Bohuslav 
Hrabčuk 
Datum: 2024.02.15 
11:13:36 +01'00'


